









Katowice, dn. 13.03.2009r.
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rozesłano 









wg rozdzielnika

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Modernizacja budynku, adaptacja pomieszczeń po WKU i budowa garaży 

dla potrzeb Komendy Miejskiej Policji w Mysłowicach, przy ul. Starokościelnej 2”



Zespół Zamówień Publicznych KWP w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania i w oparciu o art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 udziela następujących wyjaśnień i modyfikacji zapisów SIWZ:

Zapytania z dnia 20.01.2009r.

Pytanie nr 1

W § 4 ust. 1 kontraktu Zamawiający wymaga podania wynagrodzenia w kwocie netto i brutto. Mając na uwadze, nie zawsze możliwe do przewidzenia, ewentualne zmiany obowiązującego prawa prosimy o wprowadzenie zmiany powyższego zapisu poprzez podanie w powołanym paragrafie wynagrodzenia netto powiększonego o podatek VAT obowiązujący w dacie powstania obowiązku podatkowego lub wprowadzenie dodatkowego zapisu o przykładowej treści: Jeżeli w okresie realizacji przedmiotu umowy wystąpi ustawowa zmiana stawki podatku VAT, wówczas strony podpiszą aneks do umowy aktualizujący wynagrodzenie Wykonawcy. W tym przypadku niezmienne pozostanie wynagrodzenie kosztorysowe netto Wykonawcy, zaś wartość podatku VAT będzie dostosowana do obowiązujących przepisów. 

Odpowiedź

W § 4 projektu umowy dodaje się ust. 5 i 6 o treści: 

„5. W przypadku zmiany stawki podatku VAT dopuszcza się zmianę kwoty brutto umowy na kwotę wynikającą z wyliczenia przy zastosowaniu stawki podatku VAT po zmianie i kwoty netto wskazanej w ust. 1. 

6. W przypadku zwiększenia stawki podatku VAT Zamawiającemu będzie przysługiwać prawo odstąpienia od umowy z zastosowaniem § 10 ust. 8 i nie ma zastosowania § 12 umowy .”

Pytanie nr 2

W § 10 ust. 8 umowy Zamawiający zastrzegł sobie prawo wstrzymania robót w przypadku braku środków pieniężnych przeznaczonych na planowane finansowanie przedmiotu zamówienia. Prosimy o określenie maksymalnego okresu, na jaki może nastąpić wstrzymanie robót przez Zamawiającego z powyższego tytułu oraz przyznanie Wykonawcy prawa do odstąpienia od umowy, jeżeli wstrzymanie robót ma przekraczać okres 3 miesięcy. Jednocześnie z uwagi na wyłączenie prawa Wykonawcy do dochodzenia odszkodowania, kar i odsetek w przypadku nieuregulowania przez Zamawiającego wszystkich zobowiązań wobec Wykonawcy z powodu braku środków finansowych w danym roku budżetowym, prosimy o uzupełnienie § 10 ust. 8 umowy o zapis, w którym Zamawiający zobowiązany będzie uiścić na rzecz Wykonawcy udokumentowane dodatkowe koszty poniesione przez Wykonawcę, związane z brakiem terminowego regulowania należności lub dokonanym przez Zamawiającego wstrzymaniem robót.

Odpowiedź

W § 10 projektu umowy wprowadza się ust. 9 i 10 o treści: 

„9. W przypadku określonym w ust. 8  po upływie okresu wstrzymania dłuższym niż 6 miesięcy dopuszcza się możliwość waloryzacji wartości nierozliczonej części zamówienia w oparciu o ostatni ogłoszony średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych (inflacja średnioroczna) ogłaszamy w Monitorze Polskim przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

10. W przypadku określonym w ust. 9 stronom przysługiwać będzie prawo odstąpienia od umowy zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego i nie będzie miał zastosowania  § 12”.

Pytanie nr 3

W § 12 ust. 1 pkt. b) i c) umowy wprowadzona została kara umowna w wysokości: 0,5% wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki w przekroczeniu terminu wykonania przedmiotu umowy oraz w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze. Biorąc pod uwagę wysoką wartość przedmiotowego zamówienia, a tym samym znaczną wartość tejże kary proponujemy jej zmniejszenie do wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy § 12 projektu umowy bez zmian. Zamawiający zaznacza jednak, że zgodnie  z § 12 projektu umowy, kary umowne naliczane będą od kwoty brutto. 

Pytanie nr 4

Zamawiający nie zamieścił w umowie zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia. Mając jednak na uwadze długi okres realizacji przedmiotowej inwestycji (ok. 3 lat) oraz niestabilną aktualnie sytuację na rynku budowlanym, dążąc do ustalenia optymalnej ceny za wykonanie przedmiotowej inwestycji (tj. bez niepotrzebnego podnoszenia cen na wypadek ewentualnego wzrostu cen materiałów oraz robocizny) prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu o treści: „Strony ustalają, że wynagrodzenie za przedmiot podlega comiesięcznej waloryzacji według wskaźnika wzrostu cen produkcji budowlano – montażowej, publikowanego przez GUS w Biuletynie Statystycznym. Waloryzacja będzie naliczana od dnia ........... 2009r. Naliczenie waloryzacji następuje wskaźnikiem za miesiąc poprzedni. Wykonawca będzie fakturował kwotę wynikającą z waloryzacji nie częściej niż raz na 2 miesiące”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zapisu o treści wskazanej w pytaniu nr 4.

Pytanie nr 5

(...) jest generalnym wykonawcą, posiadamy referencje na całość wykonania zadania, nie posiadamy rozbicia referencji na poszczególne branże w związku z tym, czy zamawiający uzna przedstawione referencje na całość robót, które zostaną udokumentowane, bez rozbicia na poszczególne branże – załącznik nr 7 do SIWZ (w nawiasie wpisując przybliżoną kwotę na poszczególne zadania).

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. IV. A.8 SIWZ Zamawiający wymaga przedstawienia w ofercie m.in. dokumentów potwierdzających należyte wykonanie robót wskazanych jako doświadczenie. W SIWZ brak jest wymogu Zamawiającego, aby referencje na całość robót posiadały rozbicie na poszczególne branże. Spełnienie warunku doświadczenia określonego w pkt. III. 3 SIWZ Zamawiający oceni na podstawie wypełnionego załącznika nr 7 do SIWZ. Referencje mają jedynie potwierdzać należyte wykonanie robót wskazanych w zał. nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 6

Proszę o potwierdzenie, że wszelkie opłaty (np. czasowe zajęcie ulicy, zgłoszenie do właściciela  i użytkownika poszczególnych istniejących mediów w rejonie przedmiotowych prac budowlanych) ponosi zamawiający, jeśli nie to proszę podać, gdzie należy je ująć. 

Odpowiedź

Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotu umowy ponosi wykonawca. Wykonawca decyduje, która pozycja będzie obejmować wskazane koszty. 




Mając na uwadze, iż powyższe może spowodować konieczność dokonania zmian w przygotowanych ofertach dlatego też w oparciu o art. 38 ust. 6 ustawy zostaje przesunięty termin składania ofert na dzień 09.04.2009r. na godzinę 13.00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 09.04.2009r. o godzinie 13.30.




Ponadto ulega zmianie termin składania wadium. Wadium należy złożyć najpóźniej do dnia 09.04.2009r. do godziny 13.00 zgodnie z zapisami w punkcie VI specyfikacji istotnych warunków zamówienia na okres związania ofertą określony w punkcie VII SIWZ. Za skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu zamawiający uważa wadium, które w oznaczonym terminie tj. najpóźniej w dniu 09.04.2009r. o godzinie 13.00 znajdzie się na koncie zamawiającego. Natomiast jeżeli wadium zostało już złożone w formie innej niż pieniądzu, w kasie Komendy Wojewódzkiej Policji (punkt VI.3 siwz) należy złożyć aneks do gwarancji  zmieniający okres jej ważności.

Wyk. 1 egz. AGK

· przesłano wykonawcom,

którym zamawiający przekazał SIWZ

· umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego

